[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA

AVISO DE ADIAMENTO

E

REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2017
A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Assistência Social, em atendimento às disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e da Eficiência, torna público o ADIAMENTO do procedimento licitatório acima especificado, que seria realizado em 22 de Dezembro de 2017, às 08:00 hs, em virtude da alteração do quantitativo como também do prazo de fornecimento para melhor adequação do objeto e, em conformidade com as Leis nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna pública, para conhecimento de todos, a sua REPUBLICAÇÃO, mediante informações a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição e fornecimento parcelado Combustível – Gasolina Comum, visando atender aos Programas do Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana/SE.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: 28/12/2017 (vinte e oito de dezembro de dois mil e dezessete), às 08:00h (oito) horas.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA Rua Francisco Santos, n° 160, 2° andar, Centro – Itabaiana/SE
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA10 - Secretaria do Desenvolvimento Social 02 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0006.2.075 – Bloco de Proteção Básica 3390.30.00 - Material de Consumo 3390.30.01 - Combustíveis e lubrificantes automotivos  Fonte 311 10 - Secretaria do Desenvolvimento Social 02 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0006.2.077 - Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade 3390.30.00 - Material de Consumo 3390.30.01 - Combustíveis e lubrificantes automotivos Fonte 311 10 - Secretaria do Desenvolvimento Social 02 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0006.2.080 – Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único

3390.30.00 - Material de Consumo 3390.30.01 - Combustíveis e lubrificantes automotivos Fonte 311 10 - Secretaria do Desenvolvimento Social 02 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0006.2.081 – Bloco de Gestão do SUAS

3390.30.00 - Material de Consumo 3390.30.01 - Combustíveis e lubrificantes automotivos Fonte 311 10 - Secretaria do Desenvolvimento Social 02 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0006.2.086 – Programa de Erradicação do Trabalho Infantil   3390.30.00 - Material de Consumo 3390.30.01 - Combustíveis e lubrificantes automotivos Fonte 311

BASE LEGAL Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 04/2006, Decreto Municipal nº 105/2016, Lei nº 8.666/93 e Lei 123/2006.

PARECER JURÍDICO: 061/2017.

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Francisco Santos, 160 2º andar de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelo telefone: (79) 3431-9712, através do e-mail: fmas.itabaiana@gmail.com, como também no site www.itabaiana.se.gov.br.

Itabaiana, 13 de Dezembro de 2017.

Aline Santos de Oliveira
Pregoeira
Avenida 13 de Junho, 516– Itabaiana/SE – 3431-9723 – 14.745.480/0001-24

[image: image1.png]_1292671118.bin